
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S-01694-20190220
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2019
a las 11:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF A84818558
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sistemas de audio para el estudio B3

Valor estimado del contrato 16.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.

Clasificación CPV
31700000 - Material electrónico, electromecánico y electrotécnico.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sistema de escucha personal intra-auricular

Presupuesto base de licitación
Importe 10.285 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.500 EUR.

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Adjudicado

Adjudicatario

VIDEO MEDIOS, S.A.
NIF A78122686
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.282,7 EUR.
Importe (con impuestos) 10.022,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.022,07 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 09/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: hasta 15 días a partir de la fecha del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Monitorado en confidencia

Presupuesto base de licitación
Importe 8.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Desierto



Lugar

RTVE Radiotelevisión Española

Dirección Postal

S-01694-20190220: Mesa de apertura de
la sección Oferta: Oferta completamente
objetiva

Apertura sobre administrativo y criterios

Ofertas recibidas 0

Ofertas recibidas 0

Motivación de la Adjudicación

Motivación Lote declarado desierto
Fecha del Acuerdo 09/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Mini-monitorado en rack

Presupuesto base de licitación
Importe 605 EUR.
Importe (sin impuestos) 500 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Lote declarado desierto
Fecha del Acuerdo 09/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

cuantificables automáticamente
El día 25/03/2019 a las 14:30 horas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cB0OrcL6oKcuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 11312_10042019113219280 |  2019-305016 | mié, 10 abr 2019 11:32:24:319 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114835880259147442805782825394559694067 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cB0OrcL6oKcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

